
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 219326/2021/Op 

Č.j.: P10-230485/2021 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 27.5.2021 

         

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 12. 5. 2021 Vaši žádost podle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,InfZ“) o 
poskytnutí informace ve znění: 
 

„Vážení,  
Žádám vás podle zákona 106/1999 o vyjádření, jak je možné, že byla povolena stavba tohoto projektu, 
který dramaticky znehodnotí hodnotu okolní panelové výstavby. 

Jak je možné, že nebyly dodrženy nutné odstupy staveb a to jak od okolních staveb tak od komunikace. 
Žádám vás o detailní informace o projektové dokumentaci, dodržení hlukových a požárních norem a 
dalších norem vztahujících se na takový typ stavby. 
Očekávám vaše vyjádření v zákonné lhůtě.“. 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší 
datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.   

 

Povinný subjekt k  obsahu žádosti poznamenává, že žadatel ve své žádosti ze dne 12.5.2021, podanou do 

epodatelny prostřednictvím elektronické pošty, uvedl jako předmět podání „U práčské sýpky – nový 
projekt“. Povinný subjekt  tedy poskytuje informaci k projektu pod názvem „Bytový dům Práčská“ Praha 
10, Záběhlice, Práčská, na pozemcích parc. č. 2054/2, 2055/1, 2055/2, 2066/3, 2072,2073, 2074, 2075/1, 
2075/2, 2076/1, 2076/3, 2078/316 v k.ú. Záběhlice. 
 

 

K části textu žádosti žadatele: 
„jak je možné, že byla povolena stavba tohoto projektu, který dramaticky znehodnotí hodnotu okolní 
panelové výstavby. Jak je možné, že nebyly dodrženy nutné odstupy staveb a to jak od okolních staveb 
tak od komunikace“. 
 

Povinný subjekt uvádí, že v provedeném stavebním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost 
z hledisek uvedených v § 111 zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu 



Č.j. P10-230485/2021 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

(stavební zákon) a v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily v povolení stavby. Stavebník 
mimo jiné prokázal soulad stavby s obecnými požadavky na výstavbu.  
 

K části textu žádosti žadatele:  
„…Žádám vás o detailní informace o projektové dokumentaci, dodržení hlukových a požárních norem a 
dalších norem vztahujících se na takový typ stavby“. 
 

Povinný subjekt konstatuje, že projektová dokumentace stavby splňuje podmínky územního rozhodnutí 
o umístění stavby, obecné požadavky na výstavbu dle nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se 
stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze 
(pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů. Spolu s tím projektová dokumentace stavby 
splňuje obecné požadavky na výstavbu podle vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 
otisk úředního razítka 

  

  

 

Ing. Marie Borovková 

pověřená vedením odboru stavebního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.

  

ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10  

3. spis OST 

 


